
Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пт 2-2-2. №

О внесении изменений в муниципальную 
программу города Усолье-Сибирское 
«Формирование современной городской 
среды» на 2018-2024 годы, утвержденную 
постановлением администрации города 
Усолье-Сибирское от 15Л 1.2017 № 2495 
(в редакции от 26.08.2022 № 1810-па)

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 25.08.2022 г. 
№ 53/7 «О внесении изменений в решение Думы города Усолье-Сибирское от 
23.12.2021 № 79/7 «Об утверждении бюджета города Усолье-Сибирское на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов», с изменениями от 27.01.2022 № 1/7, от 04.03.2022 
№ 17/7, от 31.03.2022 № 21/7, от 26.05.2022 № 36/7, от 30.06.2022 № 44/7, от 22.07.2022 
№ 49/7», Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных 
программ города Усолье-Сибирское, их формирования и реализации, утвержденным 
постановлением администрации города от 01.08.2019 г. № 1901, руководствуясь ст. ст. 
28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское»,
администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское 
«Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы, утвержденную 
постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 15.11.2017 г. № 2495 (в 
редакции постановлений администрации города Усолье-Сибирское от 24.01.2018 г. 
№ 162, от 28.03.2018 г. №661, от 20.06.2018 г. № 1198, от 19.07.2018 г. № 1372, от 
06.11.2018 г. № 1979, от 21.02.2019 г. № 382, от 29.03.2019 г. № 707, от 06.05.2019 г. 
№ 975, от 03.06.2019 г. № 1300, от 01.08.2019 г. № 1898, от 15.11.2019 г. № 2813, от 
20.01.2020 г. № 71, от 02.03.2020 г. № 455, от 01.04.2020 г. № 677, от 29.07.2020 г. 
№ 1344, от 21.09.2020 г. № 1662, от 12.11.2020 г. № 2083, от 15.01.2021 г. № 50, от 
10.03.2021 г. № 466, от 17.06.2021 г. № 1251-па, от 26.08.2021 г. № 1723-па, от 
18.10.2021 г. № 2126-па, от 12.01.2022 г. № 13-па, от 07.02.2022 г. № 199-па, от 



04.03.2022 г. № 446-па, от 13.04.2022 г. № 830-па, от 30.06.2022 г. № 1348-па, от 
26.08.2022 г. № 1810-па (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта 
Программы цифры «403 397 949,64», «43 675 109,98», «31 052 417,41», «3 841 709,98» 
заменить на цифры «400 963 371,22», «41 240 531,56», «28 617 838,99», «1 407 131,56» 
соответственно.

1.2. В Разделе 4 «Анализ рисков реализации муниципальной программы и 
описание мер управления рисками реализации муниципальной программы» 
Программы слова «- контроль и координация мероприятий со стороны общественной 
комиссии города Усолье-Сибирское по обеспечению реализации приоритетного 
проекта «Формирование комфортного городской среды» в соответствии с 
постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 26.10.2017 г. № 2327 
«Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта 
муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Формирование современной 
городской среды» на 2018-2022 годы» заменить словами «- контроль и координация 
мероприятий со стороны общественной комиссии города Усолье-Сибирское по 
обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной 
городской среды» в соответствии с постановлением администрации города Усолье- 
Сибирское от 29.03.2022 г. № 650-па «Об утверждении Порядка проведения 
общественного обсуждения проекта внесения изменений в муниципальную 
программу города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды» 
на 2018-2024 годы и осуществлению контроля за реализацией муниципальной 
программы города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды» 
на 2018-2024 годы».

1.3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта 
подпрограммы «Развитие благоустройства территории города Усолье-Сибирское» на 
2018-2024 годы (далее - Подпрограмма) Программы цифры «403 397 949,64», 
«43 675 109,98», «31 052 417,41», «3 841 709,98» заменить на цифры «400 963 371,22», 
«41 240 531,56», «28 617 838,99», «1 407 131,56» соответственно.

1.4. Приложение 3 к Подпрограмме Программы изложить в новой редакции 
(прилагается - Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяйству
администрации города Усолье-Си(

Мэр города

Л.Р.

М.В. Торопкин



Приложение 1 
к постановлению администрации города Усолье-Сибирское 

от (Ж _2022 г. № -~72 &.---
«Приложение 3 

к муниципальной программе города Усолье-Сибирское 

«Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы (далее - Программа)

Наименование программы, 
подпрограммы, основного

Ответственный 
исполнитель 
Программы, 

соисполнители 
Программы,

Источник 
финансирования

Общий объем 
финансирования,

Объем финансирования, руб.

проекта
участники 

Программы, 
участники 

подпрограммы

руб. 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Муниципальная программа 
города Усолье-Сибирское 

«Формирование современной 
городской среды» на 2018-2024 

годы

Комитет по 
городскому хозяйству 

администрации 
города Усолье- 

Сибирское

Всего 400 963 371,22 43 902 538,94 64 045 216,06 86 901 811,42 154 794 627,56 41 240 531,56 5 039 322,84 5 039 322,84

Местный бюджет \ 28 617 838,99 1 336 011,72 4 951 546,19 1 964 946,37 8 879 557,47 1 407 131,56 5 039 322,84 5 039 322,84

Областной бюджет 77 238 178,99 12 023 605,47 10 194 383,22 16 275 463,82 30 652 664,11 8 092 062,37 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет

292 722 631,34 30 542 921,75 46 514 564,75 68 661 401,23 115 262 405,98 31 741 337,63 0,00 0,00

Целевые средства 2 384 721,90 0,00 2 384 721,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Развитие 
благоустройства территории 
города Усолье-Сибирское» на 

2018-2024 годы

Отдел по 
благоустройству и 

экологии комитета по 
городскому хозяйству 

администрации 
города Усолье- 

Сибирское

Всего 400 963 371,22 43 902 538,94 64 045 216,06 86 901 811,42 154 794 627,56 41 240 531,56 5 039 322,84 5 039 322,84

Местный бюджет 28 617 838,99 1 336 011,72 4 951 546,19 1 964 946,37 8 879 557,47 1 407 131,56 5 039 322,84 5 039 322,84

Областной бюджет 77 238 178,99 12 023 605,47 10 194 383,22 16 275 463,82 30 652 664,11 8 092 062,37 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет 292 722 631,34 30 542 921,75 46 514 564,75 68 661 401,23 115 262 405,98 31 741 337,63 0,00 0,00

Целевые средства 2 384 721,90 0,00 2 384 721,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1. 
Мероприятия в рамках 

реализации национального 
проекта «Жильё и городская 

среда»

Отдел по 
благоустройству и Всего 194 849 566,42 43 902 538,94 64 045 216,06 86 901 811,42 0,00 0,00 0,00 0,00

экологии комитета по 
городскому хозяйству 

администрации 
города Усолье- 

Сибирское

Местный бюджет 8 252 504,28 1 336 011,72 4 951 546,19 1 964 946,37 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 38 493 452,51 12 023 605,47 10 194 383,22 16 275 463,82 0,00 0,00 0,00 0,00



Наименование программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия, 
проекта

Ответствен н ы й
исполнитель 
Программы, 

соисполнители
Программы, 
участники

Программы, 
участники 

подпрограммы

Источник 
финансирования

Объем финансирования, руб.

Общий объем 
финансирования, 

руб. 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Федеральный 
бюджет 145 718 887,73 30 542 921,75 46 514 564,75 68 661 401,23 0,00 0,00 0,00 0,00

Целевые средства 2 384 721,90 0,00 2 384 721,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.1. Отдел по

Всего 93 517 766,70 25 995 670,82 39 817981,61 27 704 114,27 0,00 0,00 0,00 0,00

Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных 
домов (Поддержка программ 
формирования современной 

городской среды)

благоустройству и 
экологии комитета по 
городскому хозяйству 
администрации города

Усолье-Сибирское

Местный бюджет 4 546 046,00 791 082,23 3 150 564,10 604 399,67 0,00 0,00 0,00 0,00—

Областной бюджет 18 858 255,43 7 119 444,05 6 591 582,44 5 147 228,94 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет 70 113 465,27 18 085 144,54 30 075 835,07 21 952 485,66 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.2.
Благоустройство территорий 

общего пользования (Поддержка 
программ формирования 

современной городской среды)

Отдел по 
благоустройству и 

экологии комитета по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Усолье-Сибирское

Всего 61 087 282,94 17 906 868,12 24 227 234,45 18 953 180,37 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 2 721 406,49 544 929,49 1 800 982,09 375 494,91 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 12081 091,14 4 904 161,42 3 602 800,78 3 574 128,94 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 43 900 063,41 12 457 777,21 16 438 729,68 15 003 556,52 0,00 0,00 0,00 0,00

Целевые средства 2 384 721,90 0,00 2 384 721,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.3. Благоустройство 
объектов недвижимого имущества 
(включая объекты незавершенного 

строительства) и земельных участков, 
находящихся в собственности 

(пользовании) юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей в 

рамках реализации федерального проекта 
«Формирование комфортной городской 

среды»

Отдел по 
благоустройству и 

экологии комитета по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Усолье-Сибирское

Местный бюджет

за счет средств 
собственников 

объектов 
недвижимого 
имущества и 

земельных участков, 
находящихся в 
собственности 
(пользовании) 

юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей.

за счет средств 
собственников 

объектов 
недвижимого 
имущества и 

земельных участков, 
находящихся в 
собственности 
(пользовании) 

юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей.

за счет средств 
собственников 

объектов 
недвижимого 
имущества и 

земельных участков, 
находящихся в 
собственности 
(пользовании) 

юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей.

за счет средств 
собственников 

объектов 
недвижимого 
имущества и 

земельных участков, 
находящихся в 
собственности 
(пользовании) 

юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей.

- - - -



Наименование программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия, 
проекта

Ответствен н ы н 
исполнитель 
Программы, 

соисполнители 
Программы, 
участники 

Программы, 
участники 

подпрограммы

Источник 
финансирования

Объем финансирования, руб.

Общий объем 
финансирования, 

РУ6- 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Мероприятие 1.4. Мероприятия по 
проведению работ по образованию 

земельных участков, на которых 
расположены многоквартирные дома в 

рамках реализации федерального проекта 
«Формирование комфортной городской 

среды»

Комитет по управлению 
муниципальным 

имуществом 
администрации города 

Усолье-Сибирское

Местный бюджет без
финансирования

без
финансирования

без
финансирования

без
финансирования - - - -

Мероприятие 1.5. Мероприятия по 
реализации проекта создания комфортной 

городской среды города Усолье- 
Сибирское - финалиста Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды

Отдел по благоустройству и 
экологии комитета по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Усолье-Сибирское

Всего 40 090 316,78 0.00 0,00 40 090 316,78 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 830 851,79 0,00 0,00 830 851,79 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 7 554 105,94 0,00 0,00 7 554 105,94 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 31 705 359,05 0,00 0,00 31 705 359,05 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.6. Мероприятия по 
реализации проекта «Вся соль Сибири: 

«Озеро Молодежное», связывающее 
поколения» - победителя Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды

Отдел по благоустройству и 
экологии комитета по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Усолье-Сибирское

Всего 154 200,00 0,00 0,00 154 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 154 200,00 0,00 0,00 154 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.6.2. Разработка раздела 
«Оценка воздействия на водные 

биоресурсы и среду их обитания по 
объекту: озеро «Молодёжное»»

Отдел по благоустройству и 
экологии комитета по 
городскому хозяйству 
администрации города 

У сол ье-Сиб ирс кое

Всего 154 200,00 0,00 0,00 154 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 154 200,00 0,00 0,00 154 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1. 
Мероприятия в рамках 

реализации национального 
проекта «Жильё и городская 

среда»

Отдел по 
благоустройству и 

экологии комитета по 
городскому хозяйству 

администрации 
города Усолье- 

Сибирское

Всего 194 610 636,70 0,00 0,00 0,00 143 799 391,02 40 732 600,00 5 039 322,84 5 039 322,84

Местный бюджет 11 953 636,70 0,00 0,00 0,00 975 791,02 899 200,00 5 039 322,84 5 039 322,84

Областной бюджет 35 653 256,39 0,00 0,00 0,00 27 561 194,02 8 092 062,37 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет

147 003 743,61 0,00 0,00 0,00 115 262 405,98 31 741 337,63 0,00 0,00



Наименование программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия, 
проекта

Ответственный 
исполнитель 
Программы, 

соисполнители 
Программы, 
участники 

Программы, 
участники 

подпрограммы

Источник 
финансирования

Объем финансирования, руб.

Общин объем 
фииансирования, 

руб. 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Мероприятие 1.1. 
Формирование комфортной 

городской среды, в т.н.

Отдел по 
благоустройству и 

экологии комитета по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Усолье-Сибирское

Всего 97 618 336,70 0,00 0,00 0,00 46 807 091,02 40 732 600,00 5 039 322,84 5 039 322,84

Местный бюджет 11 953 636,70 0,00 0,00 0,00 975 791,02 899 200,00 5 039 322,84 5 039 322,84

Областной бюджет 18 660 956,39 0,00 0,00 0,00 10 568 894,02 8 092 062,37 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет 67 003 743,61 0,00 0,00 0,00 35 262 405,98 31 741 337,63 0,00 0,00

Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных 

домов

Отдел по 
благоустройству и 

экологии комитета по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Усолье-Сибирское

Всего 65 556 738,20 0,00 0,00 0,00 23 586 322,10 35 767 048,96 3 101 683,57 3 101 683.57

Местный бюджет 7 484 655,07 0,00 0,00 0,00 491 705,87 789 582,06 3 101 683,57 3 101 683,57

Областной бюджет 12 431 308,26 0,00 0,00 0,00 5 325 717,38 7 105 590,88 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 45 640 774,87 0,00 0,00 0,00 17 768 898,85 27 871 876,02 0,00 0,00

Благоустройство территорий 
общего пользования

Отдел по 
благоустройству и 

экологии комитета по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Усолье-Сибирское

Всего 32 061 598,50 0,00 0,00 0,00 23 220 768,92 4 965 551,04 1 937 639,27 1 937 639,27

Местный бюджет 4 468 981,63 0,00 0,00 0,00 484 085,15 109617,94 1 937 639,27 1 937 639,27

Областной бюджет 6 229 648,13 0,00 0,00 0,00 5 243 176,64 986 471,49 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет 21 362 968,74 0,00 0,00 0,00 17 493 507,13 3 869 461,61 0,00 0,00

Мероприятие 1.2. Создание 
комфортной городской среды в 
малых городах и исторических 

поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной 
городской среды (озеро 

Молодежное)

Отдел по 
благоустройству и 

экологии комитета по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Усолье-Сибирское

Всего 96 992 300,00 0,00 0,00 0,00 96 992 300,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 16 992 300,00 0,00 0,00 0,00 16 992 300,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет 80 000 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000 000,00 0,00 0,00 0,00



Наименование программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия, 
проекта

Ответственный
исполнитель 
Программы, 

соисполнители
Программы, 
участники

Программы, 
участники 

подпрограммы

Источник 
финансирования

Объем финансирования, руб.

Общий объем 
финансирования, 

РУ6- 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Основное мероприятие 2. 
Мероприятия по 

благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных 

домов

Отдел по 
благоустройству и 

экологии комитета по 
городскому хозяйству 
администрации города 

У сол ье-С ибирское

Всего 3 019 384,80 0,00 0,00 0,00 2 511 453,24 507 931,56 0,00 0,00

Местный бюджет 3 019 384,80 0,00 0,00 0,00 2 511 453,24 507 931,56 0,00 0,00

Мероприятие 2.1. Благоустройство 
объектов недвижимого имущества 
(включая объекты незавершенного 

строительства) и земельных участков, 
находящихся в собственности 

(пользовании) юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей в 

целях реализации федерального проекта 
«Формирование комфортной городской 

среды»

Отдел по 
благоустройству и 

экологии комитета по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Усолье-Сибирское

Местный бюджет - -

за счет средств 
собственников 

объектов 
недвижимого 
имущества и 

земельных участков, 
находящихся в 
собственности 
(пользовании) 

юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей.

за счет средств 
собственников 

объектов недвижимого 
имущества и 

земельных участков, 
находящихся в 
собственности 
(пользовании) 

юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей.

за счет средств 
собственников 

объектов недвижимого 
имущества и 

земельных участков, 
находящихся в 
собственности 
(пользовании) 

юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей.

за счет средств 
собственников 

объектов недвижимого 
имущества и земельных 
участков, находящихся 

в собственности 
(пользовании) 

юридических лиц и 
индивидуальных 

предпринимателей.

Мероприятие 2.2. Мероприятия по 
проведению работ по образованию 

земельных участков, на которых 
расположены многоквартирные 

дома в целях реализации 
федерального проекта 

«Формирование комфортной 
городской среды»

Комитет по управлению 
муниципальным 

имуществом 
администрации города 

Усолье-Сибирское

Местный бюджет - - - -
без

финансирования
без

финансирования
без

финансирования без финансирования

Мероприятие 2.3. Благоустройство 
дворовых территорий 

многоквартирных домов в целях 
реализации федерального проекта 

"Формирование комфортной 
городской среды"

Отдел по 
благоустройству и 

экологии комитета по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Усолье-Сибирское

Всего 3 019 384,80 0,00 0,00 0,00 2 511 453,24 507 931,56 0,00 0,00

Местный бюджет 3 019 384,80 0,00 0,00 0,00 2 511 453,24 507 931,56 0,00 0,00

Основное мероприятие 3. 
Мероприятия по благоустройству 
территорий общего пользования

Отдел по благоустройству и 
экологии комитета по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Усолье-Сибирское

Всего 8 483 783,30 0,00 0,00 0,00 8 483 783,30 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 5 392 313,21 0,00 0,00 0,00 5 392 313,21 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 3 091 470,09 0,00 0,00 0,00 3 091 470,09 0,00 0,00 0,00



Наименование программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия, 
проекта

Ответствен н ы й 
исполнитель 
Программы, 

соисполнители 
Программы, 
участники 

Программы, 
участники 

подпрограммы

Источник 
финансирования

Объем финансирования, руб.

Общий объем 
финансирования, 

руб. 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Мероприятие 3.1. Разработка 
проектно-сметной документации на 

благоустройство общественного 
пространства вокруг озера 

«Молодёжное»

Отдел по благоустройству и 
экологии комитета по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Усолье-Сибирское

Всего 2 600 000,00 0.00 0,00 0,00 2 600 000,00 0.00 0,00 0,00

Местный бюджет 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3.2. Разработка 
раздела «Оценка воздействия на 
водные биоресурсы и среду их 

обитания по объекту: озеро 
«Молодёжное»»

Отдел по благоустройству и 
экологии комитета по

Всего 102 800,00 0,00 0,00 0,00 102 800,00 0,00 0,00 0,00

городскому хозяйству 
администрации города 

Усолье-Сибирское Местный бюджет 102 800,00 0.00 0,00 0,00 102 800.00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3.3. Благоустройство 
территории озера "Молодёжное" в 

целях реализации проектов создания 
комфортной городской среды в 
малых городах и исторических 

поселениях

Отдел по благоустройству и 
экологии комитета по 
городскому хозяйству 
администрации города 

У солье-С ибирское

Всего 2 346 016,53 0,00 0,00 0,00 2 346 016,53 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 2 346 016,53 0,00 0,00 0,00 2 346 016,53 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3.4. Благоустройство 
территории озера "Молодежное" (в 

рамках реализации перечня 
проектов Народных инициатив)

Отдел по благоустройству и 
экологии комитета по 
городскому хозяйству 
администрации города 

Усолье-Сибирское

Всего 3 343 766,77 0,00 0,00 0,00 3 343 766,77 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 334 376,68 0,00 0,00 0,00 334 376,68 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 3 009 390,09 0,00 0,00 0,00 3 009 390,09 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3.5. Благоустройство 
территории острова "Варничный" (в 

рамках реализации перечня 
проектов Народных инициатив)

Отдел по благоустройству и 
экологии комитета по 
городскому хозяйству 
администрации города 

У сол ье-С иб ирс кое

Всего 91 200,00 0,00 0,00 0,00 91 200,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 9 120,00 0,00 0,00 0,00 9 120,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 82 080,00 0,00 0,00 0,00 82 080,00 0,00 0,00 0,00

Мэр города М.В. Торопкин



Подготовила: Согласовано:
Ю.А. Тимофеева

Заместитель мэра - председатель 
комитета по городскому хозяйству 
администрации города Л.Р. Шаипова

И.о. председателя комитета по 
финансам администрации города Н.А. Павленко

Начальник юридического отдела
администрации города & Е.М. Поцелуйко

Председатель комитета экономического 
развития администрации города А.А. Рогова

Директор МКУ «ЦБ 
города Усолье-Сибирское О.А. Левина

Вдело ____ |
20__ г. (& |


